ФНПР

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019г.                                                                                                  № 58-1
	О Плане мероприятий по реализации областного трехстороннего  Соглашения на 2019-2021 годы

В декабре 2018 года полномочными представителями сторон социального партнерства подписано областное трехстороннее Соглашение по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений между Правительством Ивановской области, Региональным союзом «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов», объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Ивановской области» на 2019 - 2021 годы  (далее – Соглашение).

Соглашение содержит обязательства как совместные, так и сторон социального партнерства,  по проведению экономической политики, уровню жизни и содействию занятости населения, охране труда, молодежной политике, социальной защите населения и другим вопросам.

Соглашение должно стать основой для проведения коллективных переговоров с исполнительными органами государственной власти Ивановской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области и работодателями Ивановской области с целью заключения областных отраслевых (межотраслевых), территориальных и иных соглашений в сфере труда, коллективных договоров в организациях области.

В соответствии с п. 7.11. Соглашения и в целях организации работы профсоюзов всех уровней по реализации обязательств Соглашения

Президиум
Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» по реализации областного трехстороннего Соглашения на 2019 - 2021 годы (далее – План).       Приложение  1.

2. Региональному союзу «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» совместно с членскими организациями ИОООП:

принять меры по выполнению Плана в полном объеме;

добиваться включения положений Соглашения и приложений к нему в областные отраслевые соглашения и коллективные договоры организаций;

анализировать ход выполнения Плана и ежегодно в срок до 1 марта предоставлять информацию Президиуму ИОООП.

3. Рекомендовать координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований Ивановской области:

использовать Соглашение при ведении коллективных переговоров о заключении, дополнении или изменении территориального соглашения;

оказывать ИОООП содействие в выполнении Плана на территории муниципального образования в пределах компетенции.

4. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям в пределах компетенции:

добиваться включения положений Соглашения и приложений к нему в коллективные договоры организаций;

принимать меры по выполнению положений и обязательств Соглашения на предприятиях, в учреждениях и организациях области.

5. Направить План в секретариат областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

6. Разместить План на сайте ИОООП.

	Председатель ИООП

	А.Н.Мирской